L S
. _ od — -
ﬂ% o L C R
/%j?j 1o (Aﬁﬂf&(f _
INT. J. BELTRAMIﬁD T .. (O2265) 43-2330 7 43-2324 '
erJBeI'rJWl%J;{T%% ! %?\Fa]\fé?ﬁ&%m_ . REGISTRO DE DECRETOS

B 174EGH - (.ORONE' VIDAL

Coronel Vidal, 27 de octubre de 2016 -

VISTO -

| a comunicacion cursada por et Honorable Concejo Deliberante por la que
se pohe en conocimiento del Departamento Ejecutivcj la sanci-én de la Ordenanza N°
73/16;y | | |
CONSIDERANDO

Que dicha QOrdenanza fue comunicada 1& D.E. con fecha 28/10/16;

Que de conformidad a lo establecido en el Articula 10§ inc. 2 de 1a Ley
Organica de las Municipalidades, es atribucién del DE Ia iﬁromulgacic’m de
Ord',enanzas; |

Por ello,
| EL INTENDENTE MUNICIPAL EN USO DE U3 FACULTADES LEGALES

DECRETA
ARTICULO 1°: PROMULGUESE, la Ordenanza Municipal N° 73/2016, sancionada por

el Honcrable Concejo Deliberante con fecha 26/10/2016, cuya copia, £OMO anexo,
forma parte de! presente Decreto.-—-----—mmomovmooe et e

ARTICULO 2°: El presente Decreto serd 1efrendade por € Secretario de Gobierno, Dr.

Mariano Andrés Centeneo.'——------~-~—~~u—--~——————~—-~———————~——~—_;————---—~——?————u-—————————————----
- ARTICULO 3° COMUNIQUESE, a guienes corresponda y dése al Registro Oficial.——--

DECRETO N°: 1873
mof

Féﬁ;ﬁ&; a7 “@’%‘”‘G nong
INTENDENTE
MUMIDIBRLIDAD (8 %Ak CHIGU TR




“ EEQE?@?EN&%@ &
@W : dala mé@.pender\.ea Al‘gemmd
INT. J. BELTRAMl 50 TEL 02265) 43-2330 f 43-2324 SN

e — REGISTRO DE DECRETOS

B¥1 ?4BGB CORDNEL VIDAL

ViSTG

El Expte. N? 718-8G-18 - situacion de ia Unidad Turfstica Fiscal dencminada

AUTOCAMPING MAR CHIQUITA — Licitacion Pibiica N@ 11/13; y

CONSIDERANDO

. _ L g
Que en fecha 23 de octubre de 2016 fa Municipalidad de Mar Chiguita ‘suscribié et
Convenio N® 182, por el cugi se !e ororga la concesidn del usc, explotacidn vy
mantenimiento de la Unidad Turistica Fiscal mencicnada al Sr. Néstor Fabidn Fernandez

par el término de quince {15} afios con apcidn s cinco {5) afios mas de prérroga;

Que en fecha 12 de octubre do 2016 1z Municipalidad anvia Carta Documento
notificando revocar el Contrate ({Clausula sta, Convenio N2 182713} ante el

incumplimiento de fas obligacionas asumidas en e! Pliego de Bases v Condiciones;

Que en la misma fechs el 5r. Ferndnder se presenta en la Municipalidad v por

Convenio N2 94 de fecha 12 de octubre de 2616 se acuerda rescingir ef Canvenio;

Que en fecha 18-10-16 los Sres. Manuel Gonzélez, DN N2 13.267.119 ¥ José
Lezzi, D.N.). N2 10.328.728 realizan una greséntaciéﬁ al Municipic a'-.efectos se les otorgue

la concesidn del Autccampinig Mar Chiquiza;

Que fos proponentes ofrecen hacerse ¢argo del pago de un tanon y de la pueata en

valor de las instalaciones {fs.7/3);

Que evaluada dicha presentacién por iz Secreiariz de Gobierno, se resuelve-de

manera favorable atento las condiciones en las gue se encuentra ! bien y la proximidad

de la temporada estival;

Que por Convenio N2 95 de fecha 24 de octubre de 2016 fa Municipalidad de Mar
Chiquita otorga la concesién del uso, expiotacion v mantenimienic de fa Unidad Turistica
Fiscal en cuestién a ios Sres. Manue! Gonzdlez v José Lezzi, por e periodo desde e 24-10-

16 hasta el 30-04-17;




T AR :;;,.
) i _ ;

A

% S

BICENTENARIO | 4

de ia independendia Avgerting  Yae

INT. J. BEL%AME a0 - L. ?4'.

FAX: (02265) 43-2560
B7174BGB - CORONEL VIDAL

R_EGﬁgfﬁ@’ﬁE“ﬁEECREFOS

POR ELLO:

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE OE MAR CHEQUETA EN USC DE
FACULTADES QUE LE SGN PRUPIAS SANTIONA CON FUERZA DE-—-----—m-

CRDENANZA—

ARTICLLO 12: CONVALIDASE, an todos sus términos el Convenio N% 95 de I"fecha 24 de
ottubre de 201€, mediante el cual se ostorga e uso, expiotacién y mantenimiento de la
UNIDAD TURISTICA FISCAL "AUTCCAMPING MAR CHIGUITA”, ubicade en el Baineario

Parque Mar Chiquita, en un todo de acuerde a los Considerandos de ia presente.—--—---—

ARTICULO 22: COMUNIGQUESE, ol Departaments Ejecutivo & sus efectos, a quienes '

corresponda. Regisirese y cumplide, archivese - — —

ARTICULO 32: De forma.———— .

ORDENANZA N° §73

Dada en el wecinic de! Homorable 'Caﬂceja Deliberente a los 26 dias del mes de
Octubre del ano 2016.-

Sitvia Aleisncra Sarse
SECRETARIA

Dal Henoradls Sonesjo defiberante Tieiefas

AeH




